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Wynalazek niniejszy dotyczy samocho¬
du do zabaw ludowych, podobnego ze¬
wnętrznie do zwykłego samochodu osobo¬
wego.

Samochód według wynalazku posiada
wyłączaną kierownicę, skutkiem czego po¬
ruszanie jej nie wpływa na kierunek ruchu
samochodu. W tylnej części natomiast sa¬
mochód jest zaopatrzony w drugą kierow¬
nicę prawdziwą, -nieuwidocznioną z ze¬
wnątrz, którą obsługuje odpowiedzialny
kierowca. Przednia kierownica jest z tylną
połączona w ten sposób, że może być wy¬
łączana podobnie, jalk przy nauczaniu kan¬
dydatów na szoferów tak, że kierowca od¬
powiedzialny może zapomocą tylnej kie¬
rownicy naprawić każdej chwili błąd, po¬
pełniony przez rzekomego kierowcę z pu¬

bliczności, jadącego na przedniem siedze¬
niu samochodu. Dźwignię, włączającą
sprzęgło, i hamulec obsługuje tylko odpo¬
wiedzialny kierowca, a drążki do obsługi
tych przyrządów znajdują się przed tyl-
nem siedzeniem.

Fig. 1 przedstawia samochód z dwoma
siedzeniami prziedniemi i jednem tylnem
w widoku zboku, a fig. 2 — w widoku zgó-
ry.

Na przodzie jest w znany sposób umie¬
szczona wyłączana kierownica 1, a w tyle
zajkryta druga prawdziwa kierownica V.
Kierowca może zapomocą drążka 2 i sprzę¬
gła 2* wyłączyć kierownicę 1 i w miarę po¬
trzeby kierować sam. Drążki 3 do hamulca,
4 do regulacji dopływu mieszanki i 5 dla
sprzęgła głównego przeprowadzone s* do



tyłu i obsługuje je wyłącznie kierowca od¬
powiedzialny.
Konstrukcja pojazdu może oczywiście

być zmieniona. Rzeczą zasadniczą jest jed¬
nak to, że uczący ma pojazd zupełnie w
swojej mocy i że pasażer może coprawda
kierować, lecz może to być każdej chwili
przez uczącego przerwane tak, że niebez¬
pieczeństwo zderzenia się dwóch pojazdów
na torze jest prawie wykluczone.

Zastrzeżenie patentowe-

Samochód do zabaw ludowych, z dwie¬
ma kierownicami połączonemi ze sobą w
sposób, stosowany w urządzeniach do nau¬

czania kandydatów na szoferów, znamien¬
ny tern, że jedna kierownica, zwyczajnego
kształtu i w zwykłem miejscu zprzodu u-
mieszczona, jest połączona z drugą właści¬
wą kierownicą z zewnątrz niewidoczną,
która wraz z właściwemi urządzeniami do
sterowania silnika i t. d. znajduje się zty-
łu, przyczem przednia kierownica może
być włączana lub wyłączana jedynie ztyłu
przez kierowcę odpowiedzialnego, obsłu¬
gującego tylną kierownicę.

Artur Frankę.

Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego l Ski, Warszawa.
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